# प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-I) का कार्यालय, केरल, तिरुवनंतपुरम OFFICE OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANT GENERAL (AUDIT-I) KERALA THIRUVANANTHAPURAM.

सं.प्र.म.ले./कल्याण/खेल नीति /खंड.II/2023-24/ No. PAG/Welf/Sports Policy/Vol.II/2023-24

दिनांक/Dated: 17/07/2023

### परिपत्र संख्या/Circular No.35

विषय: भारतीय लेखापरीक्षा एवं लेखा विभाग में खेलों को बढ़ावा देने हेतु नई खेल नीति -संबंधी।

Sub:-New Sports Policy for promoting sports in IA&AD (Revised)

मुख्यालय की खेल नीतियों और प्रधान महालेखाकार के आदेशों के अनुसरण में, भारतीय लेखापरीक्षा एवं लेखा विभाग में खेलों को बढ़ावा देने के लिए नई नीति के अनुपालन के लिए सभी संबंधित अधिकारियों/अनुभागों को संशोधित निर्देश जारी किए जाते हैं।

In pursuance of headquarters sports policies and orders of the Principal Accountant General, revised instructions are issued to all concerned officials/sections for compliance on new policy for promoting sports in IA&AD

- 1. तालिका ए (सीएजी की टीम) में उल्लिखित खिलाड़ियों को अभ्यास और टूर्नामेंट के लिए फिटनेस/फॉर्म बनाए रखने के लिए पूरे वर्ष प्रतिदिन दोपहर 2.00 बजे से अपने कर्तव्यों से मुक्त किया जाए। इन नियमों में किसी भी खिलाड़ी को कार्य की आवश्यकता के आधार पर प्रतिबंधित नहीं किया जाएगा क्योंकि यह नई खेल नीति के मानदंडों के खिलाफ है। यह सूची नई सूची जारी होने तक मान्य रहेगी।
  - The players mentioned in **Table A (CAG's Team)** may be relieved of their duties from 2.00 pm onwards daily throughout the year for practice and maintain fitness/form for the tournament. The sections should not restrict any player on the ground of exigency of work as it is against the norms of New Sports Policy. This list will remain valid until issue of new list.
- 2. तालिका बी (एजी की टीम) में उल्लिखित खेल कोटे से भर्ती खिलाडियों (2010 के बाद) को पूरे वर्ष दोपहर 3 बजे से समय में छूट दी जाएगी ।
  - The sports quota recruited players (2010 onwards) mentioned in **Table B (AG's Team)** may be allowed time relaxation from 3 pm onwards throughout the year.
- 3. खेल कोटा में 2010 से पहले भर्ती किए गए ऐसे खिलाड़ियों, जिनके नाम तालिका ए या तालिका बी में नहीं हैं, लेकिन जो अपने संबंधित एजी कार्यालयों, राज्य का प्रतिनिधित्व करेंगे या राष्ट्रीय टूर्नामेंट में भाग लेंगे उनको टूर्नामेंट शुरू होने से कम से कम 30 दिन पहले दोपहर 3 बजे से छूट

का समय आवंटित किया जाएगा।

The sports quota recruited players, prior to 2010, whose names are not in Table A or Table B, but who may represent their respective AG Offices, State or participate in the National Tournaments, may be allotted time relaxation from 3 pm onwards at least 30 days prior to commencement of tournaments.

4. समय में छूट (दैनिक दोपहर 2 बजे/दोपहर 3 बजे के बाद) का लाभ उठाने वाले संबंधिति खलाड़ी अपने अभ्यास/फिटनेस स्थल के पते के संबंध में संबंधित कल्याण अधिकारी/विरष्ठ लेखा परीक्षा अधिकारी (कल्याण) को अग्रेषित करने के लिए अपने अनुभागों को लिखित रूप में सूचित करेंगे। अपने अभ्यास के स्थान में किसी भी बदलाव की स्थिति में, उन्हें इसकी सूचना तुरंत अपने अधिकारियों को देनी होगी। सीएजी की टीम की संभावित सूची में उल्लिखित सभी संबंधित खिलाड़ी और एजी की टीम के खिलाड़ी संबंधित स्थान पर कार्यालय द्वारा नामित एक अनुभवी खिलाड़ी के मार्गदर्शन/प्रशिक्षण में अपना अभ्यास करेंगे, जो खिलाड़ियों की उपस्थिति और फिटनेस के संबंध में अपने संबंधित कार्यालयों के कल्याण अधिकारी/विरष्ठ एओ (प्रशासन) को मासिक रिपोर्ट प्रस्तुत करेंगे। यदि कोई खिलाड़ी नियमित अंतराल पर बिना किसी सूचना/कारण के अभ्यास में अनुपस्थित पाया जाता है, तो संबंधित खिलाड़ी का नाम सूची से बाहर करने और अभ्यास आदेश रद्द करने केलिए मुख्यालय कार्यालय को सूचित किया जाएगा।

The concerned players availing time relaxation (2 pm/3 pm onwards daily) will intimate in writing to their sections for forwarding to respective Welfare Officer/Sr.AO (Welfare), regarding the address of their practice/fitness venue. In case of any change of their place of practice, the same should be intimated by them immediately to their officers. All the concerned players mentioned in the probable list of CAG's Team and players of AG's Team will do their practice under guidance/coaching of one veteran player, nominated by the Office, at the respective station who will submit a monthly report to the Welfare Officer/Sr.AO (Admn) of their respective offices regarding the attendance and fitness of the players. If any player is found to be absent in practice without any intimation/reason at regular intervals, the same may be intimated to HQrs office for exclusion of name of the concerned player from the list followed by cancellation of practice order.

5. खेल कोटे से भर्ती होने वाले खिलाड़ी किसी भी राज्य से खेल सकते हैं **तालिका ए (सीएजी की टीम)** में उल्लिखित खिलाड़ियों को व्यक्तिगत क्षमता में किसी भी लीग/टूर्नामेंट में भाग लेने के लिए मुख्यालय से एनओसी/अनुमित लेनी होगी। खेल कोटे से भर्ती किए गए उन खिलाड़ियों के संबंध में जो तालिका ए में नहीं हैं, किसी भी राष्ट्रीय/राज्य स्तरीय टूर्नामेंट में भाग लेने की अनुमित संबंधित खिलाड़ियों के कार्यालय प्रमुखों द्वारा दी जा सकती है।

The players recruited under sports quota can play from any State. The players mentioned in **Table A (CAG's Team)** have to take NOC/permission from HQ to participate in any league/ tournament in individual capacity. In respect of those sports

quota recruited players who are not in **Table A**, permission to participate in any National/State level tournaments may be granted by the Heads of the offices of the concerned players.

6. खिलाड़ी/कोच/प्रबंधक के रूप में किसी भी टूर्नामेंट में भाग लेने के लिए अनुपस्थिति की अविध के मामले को डीओपीटी के दिनांक 16/07/1985 के कार्यालय ज्ञापन और दिनांक 07/11/1988 के कार्यालय ज्ञापन (राष्ट्रीय/अंतर्राष्ट्रीय महत्व) के संबंध में 'ऑन ड्यूटी' माना जाएगा। और स्थानीय महत्व (राज्य/जिला स्तर) के टूर्नामेंट के मामले में विशेष आकस्मिक अवकाश (अधिकतम सीमा 30 दिन) द्वारा नियमित किया जाएगा।

The matter regarding period of absence for participation in any tournament as player/coach/Manager will be treated as 'On duty" with respect to DoPT's OM dated 16/07/1985 and OM dated 07/11/1988 (National/International importance) and regularised by Spl.CL (maximum limit 30 days) in case of tournaments of local importance (State/district level)

(प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-I) के दिनांक 14/06/2023 और 13/07/2023 के आदेशानुसार) ( Vide orders of Principal Accountant General (Audit-I) dated 14/06/2023 & 13/07/2023 )

> कल्याण अधिकारी Welfare Officer

#### प्रतिलिपि/Copy to:

- 1. सभी समूह अधिकारी/All Group Officers
- 2. प्र.म.ले. (लेखापरीक्षा-I,II & ले. एवं हक. ) के सचिव&ecretary to PAG( Audit I, II & A&E)
- 3. प्र.म.ले. (लेखापरीक्षा-I,II & ले. एवं हक. ) के निजी सहायक/PS to PAG (Audit I, II & A&E)
- 4. वरिष्ठ लेखा अधिकारी/कल्याण (ले. एवं हक.)/Sr.Accounts Officer/Welfare (A&E)
- 5. सभी शाखा अधिकारी/All Branch Officers
- 6. सभी संबंधित अनुभाग, संबंधित अधिकारी/All sections concerned, concerned officials.
- 7. सूचना पट्ट/Notice Board.

## तालिका ए/Table A

नई खेल नीति 2023 के अनुसार टेबल टेनिस और बैडमिंटन के लिए सीएजी टीम के संभावित खिलाड़ियों की सूची (अभ्यास का समय प्रतिदिन दोपहर 2:00 बजे से) List of probable players of CAG's Team for Table Tennis and Badminton as per New Sports policy 2023 (Practice Time from 2:00 PM onwards, daily)

क्र. सं.	खिलाड़ी का नाम		पर्यवेक्षण हेतु अनुभवी/वरिष्ठ खिलाड़ी का

SI. No.	(श्री/श्रीमती) Name of Player (Shri/Smt)	अनुभाग Section	कार्यालय Office	शाखा Discipline	नाम Name of Veteran/senior player for supervision
1.	R.Senthil Kumar	Training	Audit I	Table Tennis	Smt MS Bindu, O/o PAG(A&E) Kerala
2.	Anju K Thomas	Welfare	Audit II	Table Tennis	-do-
3.	Bindu MS	Book I	A&E	Table Tennis	Veteran Women Singles 40+
4.	Bennet Antony	AMG III (Hq) Thrissur	Audit I	Badminton	Shri Jamsheed TK, O/o
5.	Ashna Roy	LA-3	A&E	Badminton	PAG(A&E) Kerala
6.	Arun George	PC	A&E	Badminton	, ,
7.	Jamsheed TK	DAE	A&E	Badminton	Veteran Player
8.	Firoz Shah A	Estate	Audit I	Badminton	Veteran Player

### तालिका बी/Table B

#### नई खेल नीति 2023 के अनुसार टेबल टेनिस और बैडमिंटन के लिए एजी टीम के संभावित खिलाड़ियों की सूची (अभ्यास का समय प्रतिदिन दोपहर 3:00 बजे से)

# <u>List of probable players of AG's Team for Table Tennis and Badminton</u> <u>as per New Sports Policy 2023 (Practice Time from 3:00 PM onwards, daily)</u>

क्र. सं.	Sl.No.	खिलाड़ी का नाम (श्री/श्रीमती) Name of Player (Shri/Smt)	अनुभाग Section	कार्यालय Office	शाखा Discipline	पर्यवेक्षण हेतु अनुभवी/वरिष्ठ खिलाड़ी का नाम Name of Veteran/senior player for supervision	
1.		Vishnu Prasad U	GE-34	A&E	Badminton	G ' E' 1 1 0/	
2.		Sanker P Gopan	P-8	$I\Delta X_{I}H$ IRadminton $I^{-1}$		Sri Firozshah O/o PAG(Audit I) Kerala	
3.		Manjush Mohan KK	APAC	A&E	Badminton	1 AO(Audit I) Keraia	
4.		Keval Kumar Makwana	AMG III(HQ)	Audit I	Table Tennis		
5.		Adheena K Latheef	P-4	A&E	Table Tennis	Smt MS Bindu O/o	
6.		Sarbajit Guha	PF-18	A&E	Table Tennis	PAG(A&E) Kerala	
7.		Malesh Kumar Yadav	KWA	Audit I	Table Tennis		

Annexure I

<u>List of probable players of CAG's Team for Football and Cricket as per New Sports policy 2023</u>

SI. NO	NAME OF PLAYER	SECTION	Office	TIME RELAXATION GIVEN FOR PRACTICE	DISCIPLINE	Name of senior player for supervision (nominated by CAG's office) to be relieved from 2 PM onwards daily
1.	Midhun Wilwet	AMG-III	Audit I	2:00 PM Onwards	Football	
2.	Finu Fawas	Au-I OE-Bills	Audit I	2:00 PM Onwards	Football	
3.	K Asif	(FAU II)	Audit II	2:00 PM Onwards	Football	
4.	Stefin Das.C	AMG II (HQ)	Audit II	2:00 PM Onwards	Football	Sri Manoj T.S O/o PAG(Au-I)
5.	P.Ajeesh	Au-II CA-III	Audit II	2:00 PM Onwards	Football	Kerala
6.	Sreeraj R	DAE-1	A&E	2:00 PM Onwards	Football	
7.	Sherin Sam	GE-01	A&E	2:00 PM Onwards	Football	
8.	Dany.Y	Records	A&E	2:00 PM Onwards	Football	
9.	Asharudeen	Records	A&E	2:00 PM Onwards	Football	
10.	K.C. Noushad	Records	A&E	2:00 PM Onwards	Football	
11.	Akhil MR	P-10	A&E	2:00 PM Onwards	Football	
12.	Basil NP	LA-5	A&E	2:00 PM Onwards	Cricket	
13.	Mohd Shahbaz	PF-19	A&E	2:00 PM Onwards	Cricket	Madan Mohan PAG(A & E),
14.	Manu Krishnan	Br. Kochi	Audit I	2:00 PM Onwards	Cricket	Kerala
15.	Akhil M.S	Br. Kochi	Audit I	2:00 PM Onwards	Cricket	

Annexure II

<u>List of probable players of AG's Team for Football and Cricket as per New Sports policy 2023</u>

Sl. no	Name of player	Section	Office	Time relaxation given for practice	Discipline	Name of senior player for supervision (nominated by CAG's office) to be relieved from 2 pm onwards daily
1.	Sreeju S	P-12	A&E	3:00 PM	Football	•
1.				ONWARDS		
2.	Sarath G	PF-14	A&E	3:00 PM	Football	
				ONWARDS		
3.	Pahad PS	EDP PF	A&E	3:00 PM	Football	
				ONWARDS		_
4.	Reni G	DAG	A&E	3:00 PM	Football	
		Sect/GE		ONWARDS		_
5.	Najesh M	CA-I	Audit II	3:00 PM	Football	
		AMG 11		ONWARDS		
6.	Sajan A	AMG 11	Audit II	3:00 PM	Football	
				ONWARDS		
7.	Kannan R	FAP-1X	Audit II	3:00 PM	Football	
				ONWARDS		Sri Manoj T.S O/o PAG(Au-I)
8.	Shaheel MP	AMG-111	Audit I	3:00 PM	Football	Kerala
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·				ONWARDS		Ixerara
9.	Manu	AMG	Audit I	3:00 PM	Football	
<i></i>	Prasad.C	11(HQ II)		ONWARDS		
10.	Melwin Shaji	General	Audit I	3:00 PM	Football	
10.		Section		ONWARDS		
11.	Nelto	FAP-III	Audit II	3:00 PM	Football	
11.	Sebastian			ONWARDS		
12.	Merbin J	P&T		3:00 PM	Football	
12.				ONWARDS		
13.	Abdul Basith	BR.Kozhi	A&E	3:00 PM	Football	
13.		kode		ONWARDS		
1.4	Shamil KV	BR.Kozhi	Audit II	3:00 PM	Football	1
14.		kode		ONWARDS		
15.	Skailine PD	GE 29	A&E	3:00 PM Onwards	Football	]
1.6	Suhail	Book-2	A&E	3:00 PM	Cricket	
16.	Ibraheem			ONWARDS		
17.	Mohammed	PF-EDP	A&E	3:00 PM	Cricket	Madan Mohan PAG(A & E),
	Shanu T			ONWARDS		Kerala
18.	Anjith AV	FM	A&E	3:00 PM	Cricket	1
				ONWARDS		

19.	Vyshakh	TSR-BR	A&E	3:00 PM	Cricket	
19.	Chandran			ONWARDS		
20.	Anthaf PU	TSR-BR	A&E	3:00 PM	Cricket	
20.				ONWARDS		
21.	Sreejith KR	EKM-BR	A&E	3:00 PM	Cricket	
21.				ONWARDS		
22.	Sachin Mohan	CA, HQ	Audit II	3:00 PM	Cricket	
22.				ONWARDS		
23.	Jineesh PM	APC Cell	Audit II	3:00 PM	Cricket	
23.				ONWARDS		Madan Mohan PAG(A & E),
24.	Saly V	Leave	Audit II	3:00 PM	Cricket	Kerala
24.	Samson			ONWARDS		Keraia
25.	Krishnakumar	AMG-I	Audit II	3:00 PM	Cricket	
23.	TV			ONWARDS		
26.	Vishnu N	Legal cell	Audit II	3:00 PM	Cricket	
20.	Babu			ONWARDS		
27.	Midhun S	LA-5	A&E	3:00 PM Onwards	Cricket	
	Manu MP	BR.		3:00 PM	Cricket	
28.		Kozhikod		ONWARDS		
		e				
29.	Sachin Baby	Br.Kochi	A&E	3:00 PM Onwards	Cricket	